ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5331/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
fresagem e repavimentação da rua Marcos Aurélio Seára, no bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A  Rua  Marcos  Aurélio  Seára,  situada  no  bairro  Santa  Regina,  encontra-se  em  más  condições  de  trafegabilidade,
apresentando irregularidades no asfalto, buracos e desgaste acentuado da pavimentação. Esses problemas dificultam
a circulação de veículos e pedestres, aumentando o risco de acidentes e danos materiais.
A realização da fresagem e posterior repavimentação é necessária para restaurar a qualidade da via, garantindo maior
segurança, melhor mobilidade urbana e preservação da infraestrutura pública, além de proporcionar mais conforto e
qualidade de vida aos moradores e usuários da região.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE SETEMBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​